[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» RЭHЭН

МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2021г.                                                                                          № 1857
с. Кабанск

О внесении изменений  в Положение

об установлении системы оплаты труда работников

структурных подразделений (кроме аппарата управления)

МКУ «Районное управление образования»

Администрации МО «Кабанский район»

В соответствии со ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации,  Администрация МО «Кабанский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения   в Положение об установлении системы оплаты труда работников структурных подразделений (кроме аппарата управления) МКУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район» утвержденное постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 17.04.2018г. №522  (далее – Положение):
1.1. В приложении №1 к Положению в разделе 2, абзац 7 изложить в следующей редакции:
 «Размеры минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам:

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и  распространяет своё действие на отношения сложившиеся с 01.10.2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам (А.С. Новолотская)
Глава-руководитель

Администрации МО «Кабанский район»

А.А. Сокольников
_____________________________________

проект постановления подготовлен МКУ «Районное управление образования»
Приложение 1 к постановлению
Администрации МО «Кабанский район»

от «___» _______ 2021г.

	Професииональная квалификационная группа (уровни)
	Должности, отнесённые к ПКГ
	Размер оклада (рублей)
	Повышающий коэффициент к окладу
	Оклад по ПКГ (рублей)

	ПКГ "общеотраслевые должности служащих 1 уровня"

	1 квалификационный уровень
	Секретарь
	6184
	1
	6184

	Калькулятор
	4796
	1
	4796

	ПКГ "общеотраслевые должности служащих 2 уровня"

	1 квалификационный уровень
	Специалист по работе с детьми, специалист по социальной работе с детьми, специалист, администратор сети, специалист по закупкам, контрактный управляющий, специалист по охране труда

	6184
	1
	6184

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	5304
	1,06
	5622

	ПКГ "общеотраслевые должности служащих 3 уровня"

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, инженер, , экономист, юрисконсульт

	7186
	1
	7186

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	7186
	1,06
	7617

	4 квалификационный уровень
	Ведущий инженер
	7186
	1,162
	8350

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	7186
	1,2
	8623

	ПКГ "общеотраслевые должности служащих 4 уровня"

	1 квалификационный уровень
	Руководитель структурного подразделения (начальник отдела безопасности деятельности образовательных учреждений, директор информационно-методического центра, руководитель отдела образовательных учреждений, главный бухгалтер, главный экономист
	9062
	1
	9062

	ПКГ должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень
	Методист

	7186
	1
	7186

	ПКГ "общеотраслевые должности рабочих 1 уровня"

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик, дворник, истопник, кочегар, сторож, вахтёр, уборщик служебных помещений, рабочий по обслуживанию здания, электрик
	4635
	1
	4635

	ПКГ "общеотраслевые должности рабочих 2 уровня"

	1 квалификационный уровень
	Водитель,  сварщик ручной дуговой сварки, слесарь-сантехник, электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	5592
	1
	5592

	4 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля (автобуса), занятый перевозкой детей (воспитанников. обучающихся)
	4796
	1,3
	6234